22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Junho de 2023.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº 010/2018

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e o Departamento de Edificações e de
Rodovias do Espirito Santo - DER/ES

OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do TERMO
DE COOPERAÇÃO Nº 010/2018 até 08/06/2026
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2023
PROCESSO Nº 83297847 (2021-LCHX4)

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1102373

RESUMO DO 55º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: Manter inalteradas as metas quantitativas,
os recursos financeiros e os indicadores de qualidade
estabelecidos no 51º Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão nº 001/2012.

VALOR: R$  60.848.273,46 (sessenta milhões
oitocentos e quarenta e oito mil, duzentos e setenta
e três reais e quarenta e seis centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de junho de 2023 à 31
de agosto de 2023.
PROCESSO 2022-M899P
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1101958

EXTRATO DO EDITAL - Edital ICEPi/SESA Nº
027/2023 - Processo Seletivo Simplificado para
profissionais atuarem em Equipes de Consultório
na Rua pelo Componente de Provimento e Fixação
de Profissionais Bolsistas do Programa Estadual
de Qualificação da Atenção Primária à Saúde para
Consultório na Rua.
ESPÉCIE: Edital ICEPi/SESA Nº 027/2023
OBJETO: Realizar o processo seletivo simplificado
de profissionais bolsistas formados em instituições
de educação superiores brasileiras ou com diplomas
validados no Brasil, para adesão ao componente de
Provimento e Fixação de Profissionais do Programa
Estadual de Qualificação da Atenção Primária à
Saúde - Qualifica-APS - nos termos estabelecidos
no presente Edital, com a finalidade de qualificar
profissionais de saúde em princípios, habilidades
inerentes à Atenção Primária à Saúde com foco em
Consultório na Rua e ampliar a resolutividade e o
acesso à Atenção Primária em municípios do Estado
do Espírito Santo, mediante integração ensino-serviço
e pesquisas aplicadas ao SUS.
ÍNTEGRA DO DOCUMENTO DISPONÍVEL EM:
https://icepi.es.gov.br/editais/abertos
SIGNATÁRIO: Fabiano Ribeiro dos Santos
DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2023

Protocolo 1102113

EXTRATO DE EDITAL - EDITAL ICEPI/SESA Nº
028/2023 - Processo Seletivo Simplificado para
profissionais de saúde atuarem nas Equipes Mul-
tiprofissionais Ampliadas do Componente de
Provimento e Fixação de Profissionais do Programa
Estadual de Qualificação da Atenção Primária à
Saúde (Qualifica-APS).
ESPÉCIE: Edital ICEPi/SESA Nº 028/2023
OBJETO: Realizar processo seletivo simplificado
de profissionais formados em instituições de
educação superior brasileiras ou com diplomas
validados no Brasil, para composição das Equipes
Multiprofissionais Ampliadas do Componente de
Provimento e Fixação de Profissionais do Programa
Estadual de Qualificação da Atenção Primária à
Saúde - Qualifica-APS - nos termos estabelecidos
no presente Edital, com a finalidade de qualificar
profissionais de saúde em práticas interprofissionais
colaborativas na Atenção Primária à Saúde e ampliar
a resolutividade, qualidade e acesso à Atenção
Primária em municípios do Estado do Espírito Santo,
mediante integração ensino serviço e pesquisas
aplicadas ao SUS.
ÍNTEGRA DO DOCUMENTO DISPONÍVEL EM:
https://icepi.es.gov.br/editaisabertos
SIGNATÁRIO: Fabiano Ribeiro dos Santos
DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2023.

Protocolo 1102115

EXTRATO DO EDITAL - Edital ICEPi/SESA Nº
029/2023 - Processo Seletivo Simplificado para
profissionais enfermeiros e cirurgiões-dentistas
participarem do Componente de Provimento e Fixação
de Profissionais Bolsistas do Programa Estadual de
Qualificação da Atenção Primária à Saúde
ESPÉCIE: Edital ICEPi/SESA Nº 029/2023
OBJETO: Realizar o processo seletivo simplificado
de profissionais bolsistas enfermeiros e cirurgiões-
-dentistas formados em instituições de educação
superiores brasileiras ou com diplomas validados no
Brasil, para adesão ao componente de Provimento
e Fixação de Profissionais do Programa Estadual
de Qualificação da Atenção Primária à Saúde -
Qualifica-APS - nos termos estabelecidos no presente
Edital, com a finalidade de qualificar profissionais de
saúde em princípios, habilidades inerentes à Atenção
Primária à Saúde e ampliar a resolutividade e o acesso
à Atenção Primária em municípios do Estado do
Espírito Santo, mediante integração ensino-serviço e
pesquisas aplicadas ao SUS.
ÍNTEGRA DO DOCUMENTO DISPONÍVEL EM:
www.saude.es.gov.br
SIGNATÁRIO: Fabiano Ribeiro dos Santos
DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2023

Protocolo 1102117

Hospitais

RATIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

A Secretaria Estadual de Saúde, através do Hospital
Maternidade Sílvio Avidos, torna público a
Dispensa de Licitação, conforme Art.24 Inc. II da
Lei 8.666/93, pelo critério de menor preço.
Empresa: São Bernardo Apart Hospital S/A
CNPJ: 07.039.651/0001-34
Valor:  R$ 5.683,44
Objeto: Serviço de Exame de Broncoscopia Pulmonar

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Junho de 2023 às 23:53:04 Código de Autenticação: 70d98e5e